2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 84 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за счёт средств местного бюджета»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать девятой сессии

    07 мая 2020 года
В соответствии спунктом 16 статьи 9пунктами 1, 2 части 1 статьи 33, пункта 4 статьи 37, пунктом 7 статьи 79

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктами 6.8., 6.9. санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08. «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45,  пунктами 15, 16, 18 статьи 2,   Устава муниципального образования городского округа «Усинск», в целях реализации социальных гарантий и охраны здоровья учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 84 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за счёт средств местного бюджета» следующие изменения

1.1. Пункт 1.1.8. изложить в следующей редакции:

 «1.1.8. учащихся, проживающих в интернатах при общеобразовательных организациях:

· из близлежащих сёл и деревень, на территории которых нет общеобразовательных организаций соответствующего уровня  образования;

· чьи родители работают по специальностям, связанным с кочевым образом жизни (оленеводы и т.д.)».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»

   Н.З. Такаев
г. Усинск

07 мая 2020 года
№ 433